EmiQJ)-

MIJL/L___
Câmara Municipal de Nova Russas

Rua Coronel Antônio Rodrigues Veras, N° 1110 - Centro - Nova Russas/CE

- 	 CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.47410001-09

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE NOVA RUSSAS- CE

Requerimento N° C'U2021

SEBASTIÃO RODRIGUES MANO, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas prerrogativas regimentais, vem a presença de
Vossa Excelência com o respeito e acatamento de estilo, após ouvido
soberanamente o Plenário, REQUERER a Prefeita Municipal Giordana
Mano e ao Secretário de Infraestutura Jefferson Castro, que seja
realizado um estudo técnico para a drenagem e canalização da água que
começa no encontro da Rua Antônio Gonçalves Rosa e Avenida Joaquim
Lopes Pedrosa, nas proximidades da Igreja Cristã Evangélica, haja vista
que durante o inverno causa muitos transtornos com alargamentos e em
alguns casos invadindo a casa dos moradores.

Plenário Deusdedite Torres Farias, 08 de Dezembro de 2021.

/Ajjii/
Sebas~MéiKig`ués Mano

Vereador Proponente

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - Email:cmnovarussasgmaiI.com
Fone/fax: (88)3672-6371 / (88) 3672-1289

Página 3 de 3